Sermo de penitentiā

quia in herba terre. Et quid herba terre nisi terrena felicitas. de qua propheticus sermo. **H**anc sicut herba transeat. mane floreat et transeat. vespere decideret induret et areseat. Denique considera vilem commutationem et cor fere detur ei. Fera etsi non habet sapientiam retinet tamen crudelitatem. Sic illi bestie sunt in humana effigie latentes secundum verbum Senecae et Boetii. Deductores omitto. **S**ed vnde vobis lotio? **A**ttendite quod lauat nos ab inquinamentis nostris magister et dominus noster Iesus Christus. **A**ffundam inquit super vos aquam mundam. Alioquin si non lauerit nullus mundabitur. nemo non priuabitur parte sua. **L**auat autem. Quomodo lauat? ministerio penitentie salutaris. que velut lotio tria gacissima diligens et virtuosa preparat aquam in contritione. abluit in confessione exergit in satisfactione. Sic restituit pars nostra dens in perfecta reconciliatione. **F**eliciter pars. quod velut pars beniamyn superat in quantum quod partibus partem immundorum. **I**n bonis nature que repantur. **I**n bonis fortune que possidentur. **I**n bonis gratie gratis. date que multiplicantur. **D**enique in bonis gratie gratificantis. et glorie beatificationis a quibus alij priuantur. **A**nimaduertat vnusquisque nostrum quid dicat Christus quid ve intelligat ad nostrum documentum. si non lauerit te etc. **I**ta dicebat mihi ipsa meditatio mea contempere sermonem consequenter de lotionem peccatorum per ministerium penitentie cuius est hoc officium desuper commissum. per restitutionem partis nostre. **O**fferentur se concordantie et distinctiones sine numero de scripturis per dilatationem persecutionis permissorum. tum ecce iter meditandum et studendum. **I**rrumpere visa est secretum thalamus cordis mei. pestis improba. scientia inflans curiositatis norie germen. portentosa mater eadem et filia. **M**onstrum heu horrendum ingens. **H**ic ambulat in magnis et mirabilibus super se. **P**onit in celum os suum et lingua eius transit in terra. caput quoque inter nubila condit. quia ibi est tenebrosa aqua in nubibus aeris. **H**ec postquam animaduertit pergere me ut de penitentiā loqueretur. pepulit me. ad cuius impulsum cum tremissem et faciem conuertissem. ipsa me torua indignabundam animositate suscipiens ut arrogans est et tumida. **A**bi inquit in malam horam tuam. quid cogitas. quid ordiris. quid pusillus iste et degener animus obrepit tibi

et famam negligere ut perpetuam constare non horreas infamiam. **Q**uid me spectas ita. dum omissis considerationibus altis et subtilissimis speculationibus. materiam communissimam assumis. quasi in eadem iugiter cantilena nugatoria perferes. quasi pueriliter vulgarissimum carmen afferas vel efferas. **I**nque humiles materias. nunquid desunt tibi misteria longe plus difficultatis et vere laudis habentia circa sacramentum altaris et benedictionem passionis. **I**lluc tuum ingenium. tuam manifestam crudelitatem. coram viris omnidocetrina supereminenter eruditis. **A**n ignoras vbi loqueris. **A**dde quod materia de penitentiā non accuratum stilum vel elaboratum sed quotidianum exigit. quod locutionis genus quasi sordidum iam apud modernos dissolutum floccidum et nauscans contemnitur. presertim in sermocinalibus extra scholam. **N**onne demum habet in promptu quilibet materiam hanc de penitentiā per doctores copiosissime tractatam. iij. sententiarum et in summis atque tractatulis confessionum. **Q**uisquis ea legere voluerit. primum intelliget. **P**reterea queso non te casto labore fatiges. neque turpem risum tibi suscites. **H**oc modo scientia inflans stomachando loquebatur. cum esursum elapsa est sicut placuit altissimo charitas edificans cuius introitum decorum et aspectum scientia inflans que et superbie spiritu et inuidie tora verabatur ferre non valens. **M**ox abscessit tunc charitas sic orsa est. **T**e non fallat precor. precor non abducat meretrici hec pessima. scientia inflans curiositatis garrula quietis impatiens. que sub specie vana subtilitatis mentes sibi deditas euiscerat torquet. veluti quibusdam minutis muscularum aculeis. **H**ec gignit pruritum non extinguit. **H**uius hec occupatio est semper discere nunquam ad scientiam virtutis. puenire. arrogantiores que omnibus hominibus suos efficere sectatores. **H**anc desere. delectent te vilia magis quam subtilia. ad imitationem illius qui loquitur per prophetam. **E**go deus doces te vilia. **N**unquid non in tanta temporis egestate in tanto discrimine rerum. in tali mortis incertitudine docendi sumus viuere potius quam disputare vel acute fatiari. **Q**uod tibi precipitode inquit sapia illa cogita super. **P**orro si quotidie peccado sordescim. quid salubrius quod te consulat quam ut de nostra lotionem crebro